

**PAM**  
**2019**

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU

**CONSTRUÇÃO CIVIL**

Município:	POREGATU	SAM	20	Edital no Município	10172/2020	Processamento prévio	70	Início previsto da Obra	28/02/2021	Convênio	606/2020	Repasso do Concedente	16.844,50	95,00%
Projeto:	BIGILETÁRIO ECOLÓGICO	LOTE nº	1	Data	10/12/2020	Data	28/02/2021	Data	28/02/2021	nº	606/2020	Contrapartida do Proponente	886,50	5,00%
Quantidade:	16,93 m2	<b>CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO</b>												
GRUPO	SERVIÇOS	PARCELAS (%)												

ITEM	Data Inicio	1	2	3	Valor Total	ITEM (R\$)	TOTAL	
1	28/2/21	31/3/21	1/5/21					
2	30/3/21	30/4/21	31/5/21					
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
<b>TOTALS</b>							17.730,00	100

**COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS (TESOURO E CONTRAPARTIDA)**

ITEM	1	2	3	Nº DE MESES	TOTAL ITEM	%/S/ ITEM
1T SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 921,43	R\$ 921,43		2	1.842,87	10,39%
1C MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 48,50	R\$ 48,50		2	96,99	0,55%
2C FUNDACOES	R\$ 10,51	R\$ 13,13		3	23,64	0,13%
3C ESTRUTURAS	R\$ 0,55	R\$ 0,69		3	1,24	0,01%
4C ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MURROS E FECHOS	R\$ 1.026,75	R\$ 2.566,88	R\$ 1.540,13	3	5.133,76	28,96%
5C COBERTURA	R\$ 54,04	R\$ 135,10	R\$ 81,06	3	270,20	1,52%
6C ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS, VIDROS E ESPELHOS	R\$ 1.532,17	R\$ 3.575,05		2	5.107,22	28,81%
7C INSTAL. ELÉTRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO	R\$ 80,64	R\$ 188,16		2	268,80	1,52%
8C INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GIP, INCÊNDIO E APARELHOS	R\$ 198,70	R\$ 993,48	R\$ 794,78	3	1.986,96	11,21%
9C REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÃO E ARGAMASSAS	R\$ 10,46	R\$ 52,29	R\$ 41,83	3	104,58	0,59%
10C PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS	R\$ 1.017,32	R\$ 1.525,98		2	2.543,30	14,34%
11C DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)	R\$ 53,54	R\$ 80,31		2	133,85	0,75%
12C DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)	R\$ 26,31	R\$ 56,61		3	141,53	0,80%
TOTALS	R\$ 2.198,01	R\$ 7.125,66	R\$ 7.519,82		16.843,50	95,00%
	R\$ 115,68	R\$ 375,03	R\$ 395,78		886,50	5,00%

<b>FATURAMENTO MENSAL PREVISTO</b>		R\$	2.313,70	7.800,70	7.915,60
<b>MENSAL PARCIAL PREVISTO EM %</b>		R\$	13,05%	42,31%	44,65%
<b>MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM %</b>		R\$	13,05%	55,35%	100,00%

Resp. Técnico: **GABRIEL OTAVIANO ALMONDES** CREA PR 180.907/D  
 Assinatura: *Gabriel Otaviano Almondes*  
 Prefeito: **FÁBIO LUIZ ANDRADE**  
 Assinatura: \_\_\_\_\_  
 data: 10/12/2020